
名桜大学「琉球文学大系」（全３５巻）編集・刊行事業へのご支援のお願い 

 

２０１９年４月１日、名桜大学に「国際文化研究科博士後期課程国際地域文化専攻」が設

置されました。これを記念し、名桜大学では多くの沖縄の研究者・専門家の協力を得て、２

０１９年４月に「琉球文学大系」（全３５巻）編集・刊行事業を開始いたしました。本事業

は、琉球諸語を基礎とし、沖縄の文化やアイデンティティを支える「琉球文学」を体系的に

編集・刊行し、未来に残そうとする事業であります。 

本学では、公立大学の地域貢献の一環として本事業を推進していますが、皆様のご支援を

賜ることができれば、より充実した豊かな事業とすることができると考えております。つき

ましては、誠に恐縮でございますが、本事業にご理解をくださり、ご寄付を賜ることができ

れば幸いに存じます。 

本趣旨にご賛同いただけます場合は、「寄付申込書」にご記入くださり、ご返送ください。

その際には下記の「寄付金納付の方法・振込先」によりお振込みをお願いいたします。 

 

名桜大学 学長 砂川昌範 

 

記 

 

●寄付金納付の方法・振込先 

【口座名義】 

  公立大学法人 名桜大学 理事長 高良文雄 

【振込先金融機関】※振込手数料は寄付者負担になります。 

 琉球銀行        名護支店   普通預金    ８３９０５６ 

 沖縄銀行        名護支店   普通預金   １６５３０６２ 

 沖縄海邦銀行      やんばる支店 普通預金     ５９７１４ 

 コザ信用金庫      名護支店   普通預金    ２１０５７９ 

 沖縄県農業協同組合   名護支店   普通貯金     ３０６０８ 

 

●減免措置について（１万円以上の場合） 

  名桜大学「琉球文学大系」（全３５巻）編集・刊行事業への寄付は、特定寄付金として

減免税措置を受けることができます。 

 

●問い合わせ先：名桜大学「琉球文学大系」編集刊行事務局 

〒９０５－８５８５ 沖縄県名護市字為又１２２０番地の１ 

電話 ０９８０－５１－１１００（内線：３３２１） 

 


